
                           
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

31.01. 2023  с. Ирбейское           № 62 -пг 

                                                                                                                                                    

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (в редакции         

от 31.10.2022 № 1012-пг). 
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (в редакции         

от 31.10.2022 № 1012-пг)  (далее - постановление) следующие изменения:  
1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить           

в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 878 670,2 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2014 год –   29 111,8 тыс. руб.; 

2015 год –   28 518,2 тыс. руб.; 

2016 год –   31 484,2 тыс. руб.; 

2017 год –   43 192,0 тыс. руб.; 

2018 год –   79 681,4 тыс. руб.; 

2019 год –   88 624,9 тыс. руб.; 

2020 год – 132 334,9 тыс. руб.; 

2021 год – 125 415,8 тыс. руб.; 

2022 год – 132 979,4 тыс. руб.; 

2023 год –   94 182,7 тыс. руб.; 

2024 год –   93 144,9 тыс. руб. 

за счет средств местного бюджета 733 273,6 тыс. 

руб., в том числе по годам:  

2014 год –   28 481,3 тыс. руб.; 



2015 год –   27 593,4 тыс. руб.; 

2016 год –   30 286,8 тыс. руб.; 

2017 год –   41 696,3 тыс. руб.; 

2018 год –   48 996,0 тыс. руб.; 

2019 год –   52 620,0 тыс. руб.; 

2020 год –   89 070,8 тыс. руб.; 

2021 год – 103 548,5 тыс. руб.; 

2022 год – 126 230,0 тыс. руб.; 

2023 год –   93 185,6 тыс. руб.; 

2024 год –   91 564,9 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета 136 114,2 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год –       96,1 тыс. руб.; 

2015 год –       56,4 тыс. руб.; 

2016 год –       56,4 тыс. руб.; 

2017 год –   1 102,1 тыс. руб.; 

2018 год – 29 816,3 тыс. руб.; 

2019 год – 35 356,6 тыс. руб.; 

2020 год – 42 846,1 тыс. руб.; 

2021 год – 20 084,3 тыс. руб.; 

2022 год –   5 172,1 тыс. руб.; 

2023 год –     679,4 тыс. руб.; 

2024 год –     848,4 тыс. руб. 

за счёт средств федерального бюджета 4 854,5 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год –   321,7 тыс. руб.; 

2019 год –   297,5 тыс. руб.; 

2020 год –   372,7 тыс. руб.; 

2021 год – 1 626,3 тыс. руб.; 

2022 год – 1 187,0 тыс. руб.; 

2023 год –   317,7 тыс. руб.; 

2024 год –   731,6 тыс. руб. 

за счёт внебюджетных средств 4 427,9 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2014 год –   534,4   тыс. руб.; 

2015 год –   868,4   тыс. руб.; 

2016 год –  1 141,0 тыс. руб.; 

2017 год –    393,6 тыс. руб.; 

2018 год –    547,4 тыс. руб.; 

2019 год –    350,8 тыс. руб.; 

2020 год –    45,3   тыс. руб.; 

2021 год –    156,7 тыс. руб.; 

2022 год –    390,3  тыс. руб. 

                                                                                                           ». 

 

           



1.1.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 

1.2.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.                                                                                         

          1.3.  В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

81 703,5 тыс. рублей в том числе по годам:  
2022 год – 33 096,6    тыс. рублей; 
2023 год – 24 493,3    тыс. рублей;   
2024 год – 24 113,6    тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
78 970,8 тыс. рублей, из них по годам: 
2022 год – 32 185,7    тыс. рублей; 
2023 год – 23 582,4    тыс. рублей;   
2024 год – 23 202,7    тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 1779,6 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2022 год – 593,2    тыс. рублей; 
2023 год – 593,2    тыс. рублей;   
2024 год – 593,2    тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 953,1 
тыс. рублей, из них по годам: 
2022 год – 317,7    тыс. рублей; 
2023 год – 317,7    тыс. рублей;   
2024 год – 317,7    тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 

         1.4. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

         1.5. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 151 011,1 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2022 год –   65 135,4 тыс. руб.; 

2023 год –   43 035,1 тыс. руб.; 

2024 год –   42 840,6тыс. руб. 

за счет средств местного бюджета 144 686,2 тыс. 

руб., в том числе по годам:  

2022 год – 59 393,4 тыс. руб.; 

2023 год – 43 035,1 тыс. руб.; 

2024 год – 42 257,7 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета 4 651,4 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



2022 год –   4 482,4 тыс. руб.; 

2024 год –     169,0 тыс. руб. 

за счёт средств федерального бюджета 1 283,2 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год –   869,3 тыс. руб.; 

2024 год –   413,9 тыс. руб. 

за счёт внебюджетных средств 390,3 тыс. руб., в 

том числе по годам: 
2022 год –    390,3  тыс. руб.  

                                                                                                                            ». 

1.6. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

           1.7.  В разделе 1 приложения 6 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  
84 482,9 тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
84 482,9 тыс. рублей, из них по годам: 
2021 год –  33 612,5    тыс. рублей; 
2022 год –  25 667,0    тыс. рублей;   

2023 год – 25 203,4    тыс. рублей. 

                                                                                                                                      ».           

         1.13. Приложение 2 к приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 

администрации района О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к постановлению 

администрации                                  

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № __62_-пг 

 

Приложение  1  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 

 
 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы  

(с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм) 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименовани

е главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

(далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2022 год 2023 год 2024 год Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

«Развитие 

культуры 

Ирбейского 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 132 979,4 94 182,7 93 144,9 320 307,0 



района района» 

 

по 

муниципальн

ой программе 

Ирбейского 

района 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

Х Х Х Х 131 844,5 93 195,4 92 157,6 317 197,5 

Администрац

ия 

Ирбейского 

района  

Х Х Х Х 1 134,9 987,3 987,3 3 109,5 

1. Подпрограмма 

1 

 

 

 

 

 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

Х Х Х Х 

33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5 



района 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 

33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5 

2 Подпрограмма 

2 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 

65 135,4 43 035,1 42 840,6 15 1011,1 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

015 Х Х Х 

65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1 



администраци

и Ирбейского 

района» 

3 Подпрограмма 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

 

Подпрограмма 

4 

 

«Развитие 

архивного дела 

в Ирбейском 

районе» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

009 Х Х Х 1134,9 987,3 987,3 3109,5 



муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

в том числе 

по ГРБС: 
        

Администрац

ия 

Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1134,9 987,3 987,3 3109,5 



 

Приложение 2  

к постановлению 

администрации                                  

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _62_-пг 

 

Приложение  2  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 

Информация об источниках финансирования программы 

                                                        «Развитие культуры Ирбейского района» в разрезе подпрограмм                    (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/исто

чники 

финансирован

ия 

Очередной 

финансовый 

год 

2022 

Первый год 

планового 

периода 

2023 

Второй год 

планового 

периода 

2024 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

«Развитие 

культуры 

Ирбейского 

района» 

 

всего 132 979,4 94 182,7 93 144,9 320 307,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

1 187 317,7 731,6 2 236,3 

краевой 

бюджет<2> 

5 172,1 679,4 848,4 6 699,9 

районный 126 230,0 93 185,6 91 564,9 310 980,5 



бюджет 

внебюджетны

е источники 

390,3 0 0 390,3 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего 33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

317,7 317,7 317,7 953,1 

краевой 

бюджет<2> 

593,2 593,2 593,2 1 779,6 

районный 

бюджет 

32 185,7 23 582,4 23 202,7 78 970,8 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 



 Подпрограмма 2 «Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

869,3 0 413,9 1 283,2 

краевой 

бюджет<2> 

4 482,4 0 169,0 4 651,4 

районный 

бюджет 

59 393,4 43 035,1 42 257,7 144 686,2 

внебюджетны

е источники 

390,3 0 0 390,3 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия» 

всего 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

0 0 0 0 

районный 

бюджет 
33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 



внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 4 «Развитие 

архивного дела 

в Ирбейском 

районе» 

всего 1 134,9 987,3 987,3 3 109,5 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

96,5 86,2 86,2 268,9 

районный 

бюджет 

1 038,4 901,1 901,1 2 840,6 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 



 

  

Приложение 3   

к постановлению 

администрации                                  

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _62_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Сохранение 

культурного наследия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Сохранение культурного наследия» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 

Развитие 

библиотечного 

дела  

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610000000  31 350,0 23 263,6 22 906,1 77 519,7 Количество 

посетителей 

муниципаль

ных 

общедоступ

ных 

библиотек 

составит 

13,796 тыс. 

чел. 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610004420 610 30 318,7 22 218,2 21 860,7 74 397,6  

1.2 Комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

015 0801 06100S4880 610 579,3 597,9 597,9 1 775,1 Посещения 

172,59 тыс. 

посещ. 



й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

1.2.

1 

Комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек 

(краевой 

бюджет) 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06100S4880 611 463,4 463,4 463,4 1390,2  

1.2.

2 

Комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек 

(местный 

бюджет) 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06100S4880 611 115,9 134,5 134,5 384,9  



1.3. Модернизация 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06100L5191 610 452,0 447,5 447,5 1 347,0 Количество 

посещений 

организаций 

культуры по 

отношению 

к уровню 

2017 года (в 

части 

посещений 

библиотек) 

105% 

 Модернизация 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

(федеральный 

бюджет) 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06100L5191 612 317,7 317,7 317,7 953,1  

 Модернизация 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

(краевой 

бюджет) 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

015 0801 06100L5191 612 129,8 129,8 129,8 389,4  



района» 

 Модернизация 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

(местный 

бюджет) 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06100L5191 612 4,5 0 0 4,5  

2 Задача 2: 

Развитие 

музейного дела 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610004410 610 1 746,6 1 229,7 1 207,5 4 183,8 Количество 

посетителей 

музея 

составит 

3,825 тыс. 

чел. 



2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610004410 610 1 746,6 1 229,7 1 207,5 4 183,8  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0610000000  33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5  



                                                                                                                                         Приложение 4   

к постановлению администрации                                 

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _62_-пг 

 

Приложение 2  

к подпрограмме «Поддержка искусства 

и народного творчества», реализуемой в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры Ирбейского 

района»  
 

                                             Перечень мероприятий подпрограммы 

                                           «Поддержка искусства и народного творчества» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении)  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

1 Задача 1: 

Поддержка 

искусства 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

         

2 Задача 2: 

Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной 

культуры 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620000000  65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1 Количество 

мероприятий, 

направленных 

на сохранение 

и развитие 

традиционной 

народной 

культуры 

составит 1890 

ед. 



2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620004400 611 58 077,0 43 025,1 42 247,7 143 349,8  

2.2 

 

2.2.1 

 

 

Субсидии на 

иные цели: 

Приобретение 

методической 

литературы по 

народным 

ремёслам 

015 0801 0620004400 612 1,0 1,0 1,0 3,0  



2.2.2 Участие в 

ежегодном 

фестивале 

народного 

творчества 

 015 0801 0620004400 612 3,2 4,0 4,0 11,2  

2.2.3 Поддержка 

добровольчест

ва 

(волонтёрство) 

 015 0801 0620004400 612 5,0 5,0 5,0 15,0  



2.2.4 Приобретение 

основных 

средств 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620004400 612 434,2  0 0 434,2  

2.2.5 Субсидия на 

приобретение 

специального 

оборудования.

сырья и 

расходных 

материалов для 

муниципальны

х домов 

ремесел и 

муниципальны

х клубных 

формирований 

по ремёслам, а 

также  на 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06200S4760 612 0,8 0 0 0,8 Число 

участников 

клубных 

формировани

й на 1 тыс. 

жителей 

составит15,3 

чел. 



обеспечение их 

участия в 

региональных,

федеральных , 

международны

х фестивалях 

(мероприятиях

), выставках, 

ярмарках, 

смотрах, 

конкурсах по 

художественн

ым  народным 

ремёслам.         

(местный 

бюджет)    

2.2.6 Субсидия на 

приобретение 

специального 

оборудования.

сырья и 

расходных 

материалов для 

муниципальны

х домов 

ремесел и 

муниципальны

015 0801 06200S4760 612 72,0 0 0 72,0 Число 

участников 

клубных 

формировани

й на 1 тыс. 

жителей 

составит15,3 

чел. 



х клубных 

формирований 

по ремёслам, а 

также  на 

обеспечение их 

участия в 

региональных,

федеральных , 

международны

х фестивалях 

(мероприятиях

), выставках, 

ярмарках, 

смотрах, 

конкурсах по 

художественн

ым  народным 

ремёслам.         

(краевой 

бюджет)    



2.2.7 Обеспечение и 

развитие 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населённых 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

(местный 

бюджет) 

 015 0801 06200L4670 612 13,5 0 0 13,5  

2.2.8 Обеспечение и 

развитие 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населённых 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

(федеральный 

бюджет) 

 015 0801 06200L4670 612 869,3 0 413,9 1 283,2  



2.2.9 Обеспечение и 

развитие 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населённых 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

(краевой 

бюджет) 

 015 0801 06200L4670 612 355,1 0 169,0 524,1  

2.2. 

10 

Создание 

(реконструкци

я) и 

капитальный 

ремонт 

культурно-

досуговых 

учреждений в 

сельской 

местности 

(местный 

бюджет) 

 015 0801 062А174840 612 38,0 0 0 38,0  



2.2.  

11 

Создание 

(реконструкци

я) и 

капитальный 

ремонт 

культурно-

досуговых 

учреждений в 

сельской 

местности 

(краевой 

бюджет) 

 015 0801 062А174840 612 3 680,8 0 0 3 680,8  

2.2.  

12 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

к субсидии  

Создание 

(реконструкци

я) и 

капитальный 

ремонт 

культурно-

досуговых 

учреждений в 

сельской 

местности 

 015 0801 0620004400 611 600,0 0 0 600,0  



(местный 

бюджет) 

2.2. 

13 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

к субсидии  

Создание 

(реконструкци

я) и 

капитальный 

ремонт 

культурно-

досуговых 

учреждений в 

сельской 

местности 

(краевой 

бюджет) 

 015 0801 062А174840 612 374,5 0 0 374,5  

2.2. 

14 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

к субсидии  

Создание 

(реконструкци

 015 0801 062А174840 612 220,7 0 0 220,7  



я) и 

капитальный 

ремонт 

культурно-

досуговых 

учреждений в 

сельской 

местности 

(местный 

бюджет) 

3 Задача 3. 

Организация и 

проведение 

культурных 

событий 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

    390,3 0 0                390,3  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0620000000  65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1  



 

Приложение 5   

к постановлению 

администрации                               

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _62_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

итого на 

очередно

й 

финансов

ый год и 

плановы

й период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» 

1 Задача 1 

подпрограммы: 

Внедрение 

информационно-

коммуникационн

ых технологий в 

отрасли 

«культура, 

развитие 

информационных 

ресурсов 

         Доля 

библиотек, 

подключённых 

к сети 

Интернет, в 

общем 

количестве 

общедоступны

х библиотек 

возрастёт до 

100%  

2 Задача 2 

подпрограммы: 

Развитие 

инфраструктуры 

отрасли 

«культура» 

         Количество 

специалистов, 

повысивших 

квалификацию, 

прошедших 

переподготовк

у, обученных 

на семинарах и 

других 

мероприятиях 

составит 23 

чел. 

3 Задача 3 

подпрограммы. 

МКУ 

«Управление 

015 0804   33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 Соблюдение 

сроков 



Создание 

условий для 

эффективного, 

ответственного и 

прозрачного 

управления 

финансовыми 

ресурсами в 

рамках 

выполнения 

установленных 

функций и 

полномочий 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

представления 

главным 

распорядителе

м годовой 

бюджетной 

отчётности 

составит 5 

баллов 

3.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 0804 0630004540  26 986,6 20 621,8 20 249,3 687 857,7 Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы 

на 100% 

3.1.1 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений  

015 0804 0630004540 110

112 

26 821,0 20 544,8 20 184,4 67 550,2  

3.1.2 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

015 0804 0630004540 240

853 

165,6 77,0 64,9 307,5  



(муниципальных) 

нужд 

3.2 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 0804 0630004510  6 625,9 5 045,2 4 954,1 16 625,2  

3.2.1 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

015 0804 0630004510 110

112 

6 088,9 4 592,2 4 508,1 15 189,2  

3.2.2. Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

015 0804 0630004510 240

853 

537,0 453,0 446,0 1 436,0  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0804   33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9  



 

 

Приложение 6   

к постановлению 

администрации                               

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _62_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Развитие 

архивного дела в Ирбейском 

районе», реализуемой в 

рамках муниципальной 

программы «Развитие 

культуры Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

 2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Обеспечение сохранности, комплектование, учёт и использование архивных документов, хранящихся в 

муниципальном казённом учреждении «Муниципальный архив населения Ирбейского района» 

1 Задача 1: 

Формирование 

информационно – 

технологической 

инфраструктуры 

архива 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

         

2 Задача 2: 

Модернизация 

материально – 

технической 

базы архива для 

создания 

нормативных 

условий 

хранения 

архивных 

документов, 

исключающих их 

хищение и 

утрату 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

009 0113 064000000 110,240 1134,9 987,3 987,3 3109,5 Доля 

сохранённых 

документов 

100% 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

МКУ 

«Муниципа

009 0113 064004400 110,240 1038,4 901,1 901,1 2840,6  



 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений 

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

2.2 Осуществление 

гос. полномочий 

в области 

архивного дела 

Архивное 

агентство 

Красноярск

ого края 

009 0113 064007519

0 

110, 240 96,5 86,2 86,2 268,9                           

3 Задача 3: 

Обеспечение 

доступа 

юридических и 

физических лиц к 

документам 

архива с целью 

удовлетворения 

потребностей в 

архивной 

информации 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

    0 0 0 0  

 Итого по 

подпрограмме 

 009 0113 064000000  1134,9 987,3 987,3 3109,5  

 


